

NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES Y PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.



REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

No		
INO		

Fecha: 27 de mayo del 2024

1. Dependencia o Entidad: Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica.

Unidad Administrativa: Coordinación de Ciencias Computacionales

Clave y Nombre

2. Nombre: Dr. Alejandro Antonio Torres García

3. Cargo: Investigador Titular "A"

4. Periodo: Durante 8 días, 06 al 13 de septiembre del 2024

Lugar: Nacional () _____ Internacional (X) <u>Graz, Austria.</u> Ciudad y Estado

5. Importe de boleto de avión: \$ 5,800.00 recursos fiscales.

DATOS DE LA COMISIÓN

Objetivo de la Comisión:

6. El objetivo y las actividades a realizar por el comisionado, deberán corresponder al puesto y funciones que tiene asignados en la dependencia.

Asistencia a la conferencia "THE 9TH GRAZ BCI CONFERENCE 2024 (GBCIC2024)".

7. Detallar brevemente las actividades realizadas.



NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES Y PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.



El Dr. Alejandro Antonio Torres García presentará el artículo titulado <u>"PURSUING THE IMPLEMENTATION OF A NEURO, TUTOR: AN EEG-BASED CLASSIFICATION OF READING TYPES"</u>, el cual será presentado de manera presencial.

8. Evaluación:

Documentos	de	compro	bación:
-------------------	----	--------	---------

((Oficio de comisión o designación de participación del comisionado; Actas circunstanciadas;
() Diplomas o constancias de participación;
() Programas de trabajo;
() Informe de la comisión;
(X) Otros: Boleto de avión

Declaro, bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este formato son los solicitados y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarían en caso contrario.

COMISIONADO	UNIDAD ADMINISTRATIVA	TITULAR DE LA ENTIDAD (Solo viajes al extranjero)
	(all)	. ^
Firma:	Firma:	Firma:
Nombre: DR. ALEJANDRO	Nombre: DR. JESÚS ARIEL	DR. JULIÁN DAVID SÁNCHEZ
ANTONIO TORRES GARCÍA	CARRASCO OCHOA	DE LA LLAVE
Cargo: INVESTIGADOR TITULAR "A"	Cargo: COORDINADOR DE CS. COMPUTACIONALES	DIRECTOR GENERAL INTERINO DEL INAOE







Coordinación de Ciencias Computacionales M E M O R Á N D U M

PARA:

Dra. Bertha Patricia Guzmán Velázquez

Encargada del Despacho de los Asuntos

de la Dirección de Administración y Finanzas

DE:

Dr. Jesús Ariel Carrasco Ochoa

Coordinador de Ciencias Computacional,

FECHA:

06 de mayo del 2024

REF:

CCC/040/2024

ASUNTO:

Autorizar, pasajes aéreos internacionales y viáticos internacionales

Me permito informarle que al Dr. Alejandro Antonio Torres García, le aceptaron el artículo titulado <u>"Pursuing the implementation of a neurotutor: an EEG-based classification of reading types"</u>, para ser presentado en la conferencia <u>"The 9th Graz BCI conference 2024, GBCIC2024"</u>, a realizarse en Graz, Austria, del 06 al 13 de septiembre del 2024.

Me permito informarle que los gastos generados, serán cubiertos por el investigador y por la Coordinación de Ciencias Computacionales con cargo a recursos fiscales.

Por lo anterior, solicito a usted, su amable intervención para autorizar y, ejercer el recurso en pasajes aéreos internacionales y viáticos internacionales, las cantidades son las siguientes:

- Pasaje áereo internacional, por la cantidad de \$5,800.00
- Hospedaje, alimentos y transporte terrestre, por la cantidad de \$ 26,000.00

Sin más por el momento agradezco de antemano su atención, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Luis Enrique Erro No. 1, CP. 72840, Tonantzintla, Pue., México. Conmutador: (222) 247 2011 www.inaoep.mx





MEMORÁNDUM

Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica

Tonantzintla, Puebla a 08 de mayo de 2024

PARA:

DR. JESÚS ARIEL CARRASCO OCHOA

Coordinador de Ciencias Computacionales

DE:

DR. JULIÁN DAVID SÁNCHEZ DE LA L

Director General Interino

REF .:

DG/254/2024

Por este medio, y en respuesta a su memorándum con número de referencia CCC/041/2024, en donde solicita autorización para que el Dr. Alejando Antonio Torres García, asista a la conferencia: "The 9th Graz Brain-Computer Interface conference 2024 (GBCIC2024)", del 06 al 13 de septiembre del presente, en Graz, Austria; al respecto, informo a usted que se **autoriza** la salida internacional antes mencionada.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente,









MEMORÁNDUM

Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica

Tonantzintla, Puebla a 21 de junio de 2024

PARA:

DR. JESÚS ARIEL CARRASCO OCHOA

Coordinador de Ciencias Computacionales

DE:

DR. JULIÁN DAVID SÁNCHEZ DE LA LLA

Director General Interino

REF .:

DG/430/2024

Por este medio, y en respuesta a su memorándum con número de referencia CCC/052/2024, en donde solicita autorización para el cambio de fechas en la comisión que realizará el Dr. Alejando Antonio Torres García, para asistir a la conferencia: "The 9th Graz Brain-Computer Interface conference 2024 (GBCIC2024)", en Graz, Austria; al respecto, informo a usted que se **autoriza el cambio de fechas**, siendo estas del 4 al 13 de septiembre del presente.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

